СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИРОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

(двадцать девятая сессия)
от 15 марта 2019 года                                                                                         № 164
Об отчете Главы Мироновского сельсовета
о результатах его деятельности и
деятельности администрации Мироновского сельсовета за 2018 год
      Заслушав отчет Главы Мироновского сельсовета Савостьянова Г.И.                о результатах его деятельности и деятельности администрации Мироновского сельсовета за 2018 год,
       Совет депутатов
       РЕШИЛ:

       1. Принять отчет Главы Мироновского сельсовета о результатах его деятельности и деятельности администрации сельсовета за 2018 год (прилагается).
       2. Признать деятельность Главы Мироновского сельсовета по результатам отчета удовлетворительной.

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета депутатов

Мироновского сельсовета

Баганского района

Новосибирской области                                                                       В.Н.Капицкий

ДОКЛАД

О работе администрации сельсовета за 2018 год

       Уважаемые депутаты и приглашенные! В своем докладе я расскажу о работе, которая проведена администрацией Мироновского сельсовета в 2018 году.

       В своей работе администрация руководствовалась Конституцией РФ, Законом о местном самоуправлении, Уставом Мироновского сельсовета и постановлениями вышестоящих органов.

       На территории сельсовета проживает -1401 человек: с.Мироновка – 847 человек, д.Петрушино – 272, с.Воскресенка – 282.

       В течение года администрацией проводился прием граждан по личным вопросам. Было зарегистрировано 121 устных обращений граждан,   письменных обращений граждан не было. Прием ведется еженедельно по понедельникам с 14 часов.

       За 2018 год главой администрации было издано: 208 постановлений,           74 распоряжения по основной деятельности.  Входящей документации – 596, исходящей – 406. Проведено 9 сессий – принято 52 решения.
       В работе администрации активное участие принимают комиссии, созданные при сельсовете:

       - административная;

       - ОКДН;
       - по санитарному состоянию;

       - женсовет;

       - совет пенсионеров.

        На территории сельсовета действуют: 1 средняя и 2 основные школы. В детском саду с.Мироновка открыты и работают 3 группы, а также детский сад в д.Петрушино. Во всех образовательных учреждениях был проведен ремонт. К отопительному сезону были подготовлены 2 котельные. Образовательные учреждения и детские сады укомплектованы кадрами. В школах и детских садах поддерживается нормальный температурный режим, созданы все условия для успешного проведения учебно-воспитательного процесса.
        На территории сельсовета функционируют клуб и 2 филиала. В Мироновском клубе и в филиалах проведен текущий ремонт. Ремонт, хоз. расходы и культурные мероприятия финансировались из статьи «предпринимательская деятельность». Платные услуги – это дискотеки, вечера отдыха и концерты. Вся работа в клубах осуществлялась согласно плану культурно-массовой работы. В клубах работают кружки, проводятся различные мероприятия, как для молодежи, так и для пожилых людей. В праздничные и выходные дни работает ДНД И ОКДН совместно с участковым уполномоченным, организуются выездные рейды в д.Петрушино и с.Воскресенка.
       Медицинское обслуживание жителей Мироновского сельсовета осуществляют 3 ФАПа. В с.Мироновка открыт новый ФАП. Созданы все условия для мед. работников и приема пациентов.

       В данном учреждении работают 1-фельдшер и 1 медсестра. В Петрушинском и Воскресенском ФАПах обслуживание временно осуществляется по графику работы других подразделений до решения кадровых вопросов.
       Силами жителей села проводятся субботники. Ведется разъяснительная работа среди населения по благоустройству сел.

Глава Мироновского сельсовета                                                 Г.И.Савостьянов